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Kolejny kryminał z dziennikarką� Dicte, bohaterką 
serialu o tym samym tytule. Odkrywanie prawdy –  

zarówno tej o człowieku i jego psychice,  
jak i tej o popełnionej zbrodni –  

jest w powieściach Egholm fascynujące.

Absolwent Narodowej Szkoły 
Administracji, cudowne dziecko 
banku Rothschilda, zastępca 

sekretarza generalnego 
w gabinecie prezydenta Francji, 
następnie minister gospodarki, 

przemysłu i cyfryzacji, E. Macron 
został przygotowany do roli 
prezydenta. Określany jako 

człowiek przełamujący bariery 
i czarujący. Oto wnikliwy portret 

urzędującego prezydenta Francji.

Wyjątkowa proza będąca równocześnie 
surrealistyczną apologią, filozoficzno-libertyńską 

relacją i odważną historią miłosną. Alessandro Baricco 
to wybitny włoski humanista, którego twórczość 

podziwiana jest na całym świecie. 

Autorka śledzi losy Swietłany 
Alliłujewej, córki Stalina  

od dzieciństwa naznaczonego 
śmiercią matki, skomplikowanymi 

relacjami z apodyktycznym 
ojcem, poprzez dramatyczny 

okres II wojny światowej, 
nieudane małżeństwa,  

aż do decyzji o poszukiwaniu 
azylu i ucieczki do USA  

w 1967 roku.

Trzymający w napięciu thriller psychologiczny 
unikający banałów typowych dla powieści z wątkiem  

romantycznym. Najniebezpieczniejsze są te kłamstwa, 
które rodzą się tuż obok nas…

Przed laty Telly zatłukł pijanego ojca, by uratować życie 
swoje i swojej siostry. Dziewczyna zostaje adoptowana 

i wreszcie znajduje swoje miejsce. Tymczasem na 
pobliskiej stacji benzynowej dochodzi do podwójnego 

morderstwa. Czy to możliwe, by brat znów zabijał?

Losy imigrantów wkraczających w zupełnie nieznaną 
im i niepewną przyszłość, starających się pozostać 

wiernymi sobie nawzajem, swojej przeszłości, samej 
istocie tego, kim naprawdę są. Napisana w sposób 

bardzo osobisty i z ogromnym polotem historia miłości, 
lojalności i odwagi.

Powieść, która przyniosła autorce największą sławę, 
uhonorowana najważniejszymi włoskimi nagrodami 

literackimi, przełożona na 30 języków i zekranizowana 
przez Sergio Castellitto z Penélope Cruz w roli 

głównej. Ponura historia pozamałżeńskiego związku.

Grupa Wydawnicza Sonia Draga 
poleca PREMIERY kwietnia
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 Wiecznie żywy teatr Ibsena
W tym roku przypada 190. rocznica urodzin dramaturga wy-
stawianego na scenie najczęściej po Szekspirze, autora jed-
nych z najbardziej kontrowersyjnych sztuk w historii i czło-
wieka ochrzczonego mianem „ojca realizmu”. A mowa oczy-
wiście o Henriku Ibsenie. Ibsen wciąż jest równie mocno 
żywy dzisiaj, jak wtedy, gdy Nora pierwszy raz zatrzaskiwała 
drzwi na oczach dziesiątek Europejczyków – pisze Tomasz 
Gardziński / 12-13

 Bramy raju Jerzego Andrzejewskiego 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego poznał we wrześniu 1941 roku. Jako 
pierwszy z pisarzy starszego pokolenia rozpoznał natychmiast wielki 
talent artystyczny młodego człowieka, o czym bez zwłoki powiadomił 
listownie znanego już krytyka Kazimierza Wykę. Właśnie Wyka opubliku-
je następnie bardzo wnikliwy esej o twórczości Baczyńskiego, „List do 
Jana Bugaja”, co było momentem przełomowym dla literackiej kariery 
bohatera tej rozprawy – momentem konsekracji, uznania. W grudniu 
1941 roku Andrzejewski napisał opowiadanie „Przed sądem” zadedy-
kowane Baczyńskiemu. Również Baczyński zadedykował kilka wierszy 
Andrzejewskiemu. Być może właśnie dlatego, że związek dwóch twór-
ców był raczej miłosną przyjaźnią, relacją z poważnymi ograniczeniami, zapisał się szcze-
gólnie w pamięci Andrzejewskiego jako coś wyjątkowego, najpiękniejszego – z Anną Syno-
radzką-Demadre, autorką książki „Jerzy Andrzejewski. Przyczynek do biografii prywatnej”, 
rozmawia Tomasz Zbigniew Zapert / 14

 Rezerwaty Książek
Księgarnia Studnia Trzech Cesarzy trwa nieprzerwanie w My-
ślenicach od 1925 roku. Prowadzi ją Bożenna Król, kobie-
ta dynamit, która od dziesięcioleci walczy o to, aby książka 
w Polsce była traktowana jako dobro kultury. W jej księgarni 
nie ma kawy, skandynawskich mebli i modnych bibelotów. 
Są za to książki. Świat się zmienia i miejsca dla kameralnych 
księgarń jest niestety coraz mniej. Pani Bożenna Król walczy, 
ale to już raczej walka z wiatrakami, bo – jak sama mówi – bez 
regulacji systemowej tradycyjne księgarnie nie mają żadnych 
szans. Jeśli będziecie więc w okolicy Mysłowic to koniecznie odwiedźcie Panią Bożennę 
i kupcie od niej książkę – zachęca Anna Karczewska, inicjatorka ruchu Książki Kupuję Ka-
meralnie i Kolektywu Księgarzy Kameralnych / 18
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